SỞ GD&ĐT ĐỒNG NAI

TRƯỜNG THPT LONG PHƯỚC

Số: 57/TB-THPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Thành, ngày  12  tháng  5  năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 10 trực tuyến năm học 2025-2026

Thực hiện Hướng dẫn số 633/SGDĐT-GDMNQLCL ngày 17/02/2025 của Sở

GDĐT về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 418/QĐ-SGDĐT ngày 08/5/2025 về việc Thông báo chỉ

tiêu tuyển sinh và kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2025 - 2026 các trường trung

học phổ thông, trường phổ thông nhiều cấp học có cấp học trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn 2117/SGDĐT-GDPT&GDTX ngày 07/5/2025 của Sở GDD(T

về việc tuyển sinh vào lớp 10 trực tuyến đối với các trường có cấp THPT thực hiện

xét tuyển năm học 2025-2026

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-THPT ngày 02 tháng 5 năm 2025 về việc xây dựng

kế hoạch tuyển sinh lớp 10 năm học 2025-2026 của trường THPT Long Phước;

Căn cứ tình hình thực tế, Trường THPT Long Phước thông báo tuyển sinh lớp

10 trực tuyến năm học 2025-2026 nội dung như sau:

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

2. Hình thức: Trực tuyến

3. Chỉ tiêu tuyển sinh: 540 học sinh, chi thành 12 lớp

4. Thời gian thực hiện xét tuyển:

+ Đối với học sinh không thi tuyển chỉ đăng ký xét tuyển: Từ ngày 12/5/2025

đến ngày 28/5/2025, học sinh đăng ký nguyện vọng tại trường THCS nơi học sinh

theo học.

Trong thời gian trên học sinh có thể xem thông tin tuyển sinh và được 1 lần đề

nghị thay đổi nguyện vọng theo biểu mẫu trên hệ thống của cá nhân trên Hệ thống dữ

liệu tuyển sinh vào lớp 10 bằng tài khoản cá nhân.

+ Đối với học sinh thi tuyển nhưng không trúng tuyển có nguyện vọng đăng ký

xét tuyển: Từ ngày 15/6/2025 đến ngày 23/6/2025, học sinh đăng ký nguyện vọng xét

tuyển tại trường THCS nơi học sinh theo học.

Trong thời gian trên học sinh xem thông tin tuyển sinh và được một lần đề nghị

thay đổi nguyện vọng theo biểu mẫu trên hệ thống của cá nhân trên Hệ thống dữ liệu

tuyển sinh vào lớp 10 bằng tài khoản cá nhân.

Ngày 25/6/2025 chốt danh sách số học sinh đăng ký nguyện vọng xét tuyển

từng trường trên hệ thống dữ liệu tuyển sinh lớp 10.

Từ ngày 26/6/2025 đến ngày 08/7/2025 học sinh nộp hồ sơ trực tuyến trên Hệ

thống dữ liệu tuyển sinh vào lớp 10 bằng tài khoản cá nhân.

Nhận hồ sơ tuyển thẳng từ 23/6/2025 đến ngày 30/6/2025 tại trường THPT

Long Phước.

Ngày 03/7/2025 trường tổng hợp nộp hồ sơ tuyển thẳng về Sở GDĐT Đồng

Nai.

Từ ngày 09/7/2025 đến ngày 14/7/2025 Hội đồng tuyển sinh nhà trường thực

hiện công tác duyệt tuyển sinh lớp 10 năm học 2025-2026.

Ngày 15/7/2025 công bố danh sách trúng tuyển tạm thời.

Ngày 21/7/2025 đến ngày 25/7/2025 nộp hồ sơ tuyển sinh vào lớp 10 năm học

2025-2026 về Sở GDĐT

5. Các lưu ý: Học sinh thuộc đối tượng tuyển thẳng

a. Học sinh trường Phổ thông dân tộc nội trú cấp THCS

- Đơn xin xét tuyển thẳng.

- Học bạ cấp THCS của trường Phổ thông dân tộc nội trú

- Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời

b. Đối với học sinh là người dân tộc ít người

- Đơn xin xét tuyển thẳng

- Học bạ cấp THCS

- Giấy khai sinh

- Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời

c. Đối với học sinh khuyết tật

- Đơn xin xét tuyển thẳng

- Giấy xác nhận khuyết tật

- Sổ kế hoạch học tập cá nhân hàng năm (tính từ thời  điểm học sinh được

cấp giấy xác nhận khuyết tật)

- Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời

 Thời gian nhận hồ sơ tuyển thẳng được nộp trực tiếp tại Văn phòng trường

THPT Long Phước ( nộp bản chính), từ ngày 23/6/2025 đến ngày

30/6/2025.

Trên đây là Thông báo tuyển sinh lớp 10 năm học 2025-2026 của trường

THPT Long Phước. Muốn biết thêm chi tiết học sinh có thể liên hệ Hội đồng Tuyển

sinh trường THPT Long Phước thông qua số điện thoại 02513559022 hoặc trực tiếp

tại trường để được hỗ trợ./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Sở GDĐT (BC);
- Phòng GD&ĐT Long Thành;

- Đài Truyền thanh Huyện Long Thành;

- Các trường THCS địa bàn tuyển sinh;

- Trang Fanpage và Web trường;

- Lưu: VT.

 Nguyễn Đình Dũng